el traslado de la misma sin que fuese objetada, se observa que esta no se ajusta a derecho, lo anterior 
en razón a que, teniendo en cuenta que los intereses moratorios a liquidar sobre el saldo insoluto, esto 
es, sobre cuarenta y un millones seiscientos cincuenta mil novecientos quinientos cuarenta y seis pesos 
($41’650.546.00) m/cte, fueron librados a partir de la notificación del auto que libra mandamiento de pago 
al demandado de conformidad con lo establecido en el artículo 94 del C.G.P., toda vez que, como quiera 
que no hubo renuncia por parte del demandado al requerimiento para la constitución en mora, la

[...]

de notificación personal a la demandada de conformidad con lo establecido en el artículo 8° del Decreto 
806 de 2020 y hasta el día 13/10/21, fecha de corte propuesta por la parte interesada. 

Ahora bien, respecto de la cuota de fecha 21/09/2020 por suma de ocho millones trescientos treinta y tres 
mil trescientos treinta y tres pesos ($8’333.333.00) m/cte, los respectivos intereses fueron librados de la 
siguiente manera: i). Los intereses remuneratorios o de plazo se liquidarán a la tasa del 24.31% E.A., 
desde el 22/03/20 hasta el 21/09/20; ii). Por concepto de intereses moratorios, desde la fecha de